CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

27/08/2021

t Paula Ramos Gfnlo

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

31/08/2021

INDICAÇÃO n° 1914/2021

Súmula: Solícita providências do Executivo junto a

da Rua Água Doce - Chácara Santa Cecília,
neste município Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos,

para que seja realizada a pavimentação asfáltica
na extensão.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine através da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a pavimentação asfáltica na

extensão da Rua Água Doce - Chácara Santa Cecilia, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Moradores do local nos informaram que a região está em péssimo estado,

podendo causar danos aos veículos que transitam pela área, além dos riscos de
acidentes envolvendo pedestres.

Sendo assim, é o nosso dever solucionar o problema para que possam ser

inibidos os riscos como os supracitados e pensando no bem-estar de todos que utilizam

a via, por este motivo, solicito a inclusão do pedido no cronograma de obras.

Cabe me informar que esse pedido já foi objeto de indicação n° 1202/2021

deste vereador.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de agosto de 2021.

y

\nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Ne/es, 80

Vila Nova ttapevi • Itapevi-SP • 06694-090
+55 n 4141-4472

wwwcam3raitapevi.5p.gov.br

DBDDO camsraitapevf

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

i

t

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ItapevI - ItapevI-SP - 0669A-090
+5511 4141-4472

wwwcamaraitapevi sp.gov.br

DHDDO camaraltapevi